

**Protokół Nr LXXIII/2023**  
**z LXXIII Sesji Rady Gminy Brochów**  
**z dnia 28 września 2023 roku**

**LXXIII Sesja Rady Gminy Brochów odbyła się w dniu 28 września 2023 r. o godz. 10.00**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Brochów. Obradom przewodniczył**  
**Pan Jacek Karaś - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.**

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

**Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:**

**Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański**

**Sekretarz Gminy – Pan Artur Krawczyk**

**Skarbnik Gminy – Pani Hanna Wawrzyn**

**Kierownik ds. Inwestycji Pani Joanna Tarczyk**

**Pracownik administracyjny Pani Natalia Stefaniak**

**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani**  
**Monika Pabjan**

**Kierownik GOPS Pani Iлона Kubera**

**Pracownik socjalny Pani Monika Brzezińska**

**Pracownik socjalny Pani Monika Olejnicka**

**Pani Alicja Pejta- Jaworska- Urbanistka**

**Mecenas Pan Piotr Walisiewicz**

**Przedstawicielka lokalnej prasy Pani Katarzyna Żakowska**

**Sołtysi z sołectw Gminy Brochów**

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Rozpatrzenie wniosku Pani Elżbiety Krupińskiej
5. Przyjęcie protokołów z:
  - a) LXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów,
  - b) LXXII Sesji Rady Gminy Brochów.
6. Podjęcie uchwał:

- a) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2023-2034,
- b) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023,
- c) uchwała w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brochów,
- d) w sprawie powiększenia Kampinoskiego Parku Narodowego,
- e) w sprawie Gminnego Programu wychodzenia z Bezdomności na lata 2023- 2028,
- f) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Brochów na lata 2023- 2030,
- g) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Gminy Brochów na lata 2023-2028”,
- h) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Brochów,
- i) w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności Gminy,
- j) zmieniająca uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji wieloletniego Programu polityki zdrowotnej z zakresu profilaktyki osteoporozy,
- k) w sprawie: zmiany Uchwały Rady Gminy Brochów Nr LIII/302/2022 z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Brochów, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brochów Nr LIV/307/2022 z dnia 26 sierpnia 2022 roku.

- 7. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
- 8. Odpowiedzi na wnioski, wolne wnioski i zapytania.
- 9. Zamknięcie obrad Sesji.

### **Ad. 1-2**

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś dokonał otwarcia obrad LXXIII Sesji Rady Gminy Brochów. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 15 radnych:

**„za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

### **Ad. 3**

#### **Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Na wstępie Wójt Pan Piotr Szymański podziękował radnym i sołtysom za wspólną realizację prac i dbanie o interesy mieszkańców. Sprawozdanie Pan Wójt Piotr Szymański rozpoczął od informacji o projekcie który rozpoczyna się w centrum gminy, gdzie rozpoczęły się prace przy budynku byłej gminy na miejscu której powstanie Gminne Centrum Rewitalizacji Społecznej w którym będą się mieścić: przedszkole, żłobek, sala zabaw, punkt gastronomiczny, zostanie tu przeniesiona Gminna Biblioteka Publiczna, strefa sportu (siłowni i fitness), lokal dla koła gospodyń z Janowa. W chwili obecnej trwają prace przygotowawcze. Wójt Pan Piotr Szymański podziękował za współpracę Panu Adamowi Orlińskiemu, która sprawiła, że wspomniany projekt dochodzi do skutku. Podpisana została umowa z wykonawcą, zadanie po przetargu wynosi 3 350 000,00 zł. Aktualnie trwają prace przygotowawcze, które będziemy na bieżąco monitorować. Kolejnym realizowanym zadaniem jest podpisanie umowy na rewitalizację świetlicy w miejscowości Brochów, mówimy tu o OSP Brochów, gdzie w całości będzie remontowane piętro budynku. Służyć będzie to miejsce dla rozwoju Koła Gospodyń Wiejskich w Brochowie. W sferze rewitalizacji społecznej dzieje się w naszej Gminie dużo, mamy 13 kół gospodyń, 14-te się tworzy w miejscowości Lasocin, funkcjonuje 7 jednostek OSP. Wójt Pan Piotr Szymański pragnął podkreślić, że jeśli chodzi o inne samorządy to jesteśmy tutaj w tej sferze rekordzistami, ponieważ biorąc pod uwagę już 4 lata działalności samorządu i wsparcia/ patronatu Wójta nad Kołami Gospodyń, nad OSP to pozyskane środki z zewnątrz na działalność, na aktywizację i rewitalizację wspólnoty to łączna kwota przez 4 lata to 1 200 000,00 zł. Posądzanie Gminy o wydawanie pieniędzy na

kiełbasy czy kaszanki jest niesłuszne ponieważ są to imprezy organizowane przez Koła Gospodyń, mające na celu integrację i aktywizację naszych wspólnot, które działają, pracują i zdobywają środki zewnętrzne. Nasze wspólnoty wypracowały te pozyskane fundusze dlatego przestrzegam niektórych przez niesprawiedliwymi wypowiedziami, które są krzywdzące w stosunku do osób zaangażowanych w działalność naszych małych wspólnot.

Wójt poinformował również o wniosku złożonym przy współpracy z radnym Aleksandrem Kapałą, do Samorządu Województwa Mazowieckiego i dostaliśmy dotacje przy udziale własnym 40 000 zł, na zakup kłada dla OSP Miszory. Kolejnym ważnym tematem jeśli chodzi o pozyskane środki jest dofinansowanie na zabytki z Polskiego Ładu. Z pośród pięciu wniosków dostaliśmy dotacje na dwa. Pierwszy wniosek t.j. rewitalizacja kaplicy na cmentarzu, a drugi to rewitalizacja murów przy Bazylice Brochowskiej od strony WAT-u i tylną część i zabezpieczenie konstrukcji dachowej. Łączna wartość tych dwóch wniosków to 1 200 000,00 zł, przy wkładzie własnym gminy 2%. Kolejny wniosek dotyczy dworku w Tułowicach, gdzie również została przyznana dotacja.

Cały czas trwają prace związane z budową i rozbudową światłowodu na terenie naszej Gminy. Światłowód jest już wykonany w miejscowościach: Plecewice, Brochocin, Brochów, Hilarów, Górki, Janów, Gorzewnica. W trakcie budowy: Andrzejów, Wólka Smolana, Olszowiec, Aleksandrówka, Malanowo, Janów, Tułowice, Kromnów. Zaplanowana na przyszły rok budowa w miejscowościach: Plecewice- ul. Korczaka, Malanowo- druga część, Wilcze Tułowskie, Miszory, Nowa Wieś Śladów, Śladów. Planujemy rozmowy z sołtysami, będziemy współpracować nad tym żeby obejrzeć Wilcze Śladowskie, Famułki Brochowskie i Przęsławice.

#### **Ad. 4**

##### **Rozpatrzenie wniosku Pani Elżbiety Krupińskiej**

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś** odczytał wszystkie wnioski złożone przez Panią sołtys Elżbietę Krupińską w imieniu mieszkańców wsi Wólka Smolana i Konary.

Przewodniczący odczytał odpowiedź na prośbę z dnia 3 maja 2022 roku o wsparcie i pomoc w celu wyeliminowania przyczyn wielkiego leja depresyjnego.

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś** odczytał odpowiedź na wniosek złożony w dniu 27 sierpnia 2023 r.

**Pani sołtys Elżbieta Krupińska** przerwała Przewodniczącemu Rady odczytywanie odpowiedzi twierdząc, że wykorzystywane są informacje z jej prywatnej sprawy, która nie ma związku z tym co się dzieje obecnie. „Wspominana sprawa była z powództwa cywilnego,

dotyczyła tylko Eli Krupińskiej, a Ela Krupińska nie pozwoliła Państwu na publikowanie takich treści. Obowiązuje RODO i ochrona danych osobowych, ja w tej chwili patrząc co Pan czyta, ja się czuję osaczona, czuję, że są zagrożone moje dobra osobiste. Nie macie Państwo prawa oceniać tego co jest moja sprawą prywatną bo ja na to nie wyraziłam zgody. Możecie Państwo inne dokumenty brać, ale nie to co dotyczy mnie jako osoby prywatnej. Ja zabraniam Państwu, nie wyrażam zgody żebyście publikowali moje dane i to co dotyczy mojej sprawy prywatnej.”

**Odpowiedź Mecenasa Pana Piotra Walisiewicza:** „Pani Elżbieto to nie jest publikowanie danych tylko pewne merytoryczne argumenty, które posiada Gmina, no bo posiadała jak się okazało odpis tego wyroku i po prostu to ma związek ścisły ze sprawą bo tak naprawdę to co, na jakim przedmiocie w tej chwili obradujemy czy to co Pan Przewodniczący czyta dotyczy właśnie tego problemu. Dotyczy problemu wpływu studni na stan wód i tak to między innymi było rozstrzygane. Natomiast oczywiście, ten wyrok nie jest gdziekolwiek publikowany, na jakiegokolwiek stronie i nie jest to ten wyrok. Powiem to tak przewrotnie, bo w zasadzie gdyby Pani się nie odezwała to nie byłoby wiadomo w czyjej sprawie to jest wyrok.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Wyraźnie słyszałam, że wyrok z sądu w sprawie, tam jest wyrok i tam jest to co wy w tej chwili czytacie, sprawa została oddalona, ale nie z powodu tego, że tam są różne... Bo tych wszystkich ekspertów to jest masa, to nie jest tylko to co było tam. Została sprawa oddalona, ale nie ze względu co tam prawdopodobnie, Panie Wójcie czy Pan odpowie czy wczoraj czytaliście, było opracowane ile i jakich pieniędzy niby ja chciałam, że ja manipuluję ludźmi dla własnych korzyści, czy to jest prawdą czy nie?”

**Wójt Pan Piotr Szymański** prosi o powtórzenie pytania.

**Pani Elżbieta Krupińska** zadaje pytanie; „Czy wczoraj na Komisjach była rozpatrywana ta sprawa tego wyroku, czytany był wyrok i później ewentualnie, że ja bym tyle chciała i teraz jak już to przełożyć, że ta suma jest taka i taka a sąd to oddalił. Czy to jest prawda?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Rozmowy były na temat właśnie to co czytamy tutaj w tym dokumencie.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Czy to jest podobne, a jednocześnie czy podpisy które są złożone na listach, czy była taka dyskusja czy nie było tej dyskusji?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Dyskusja była na ten temat”.

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Były wnioski odczytane na ten temat co dzisiaj czytaliśmy i była odpowiedź”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „A, że podpis jest nie ten, że nie ta osoba podpisywała, czy inna, było coś takiego czy nie było?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie rozumiem pytania, jeszcze raz poproszę”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „To już skończymy, ja w każdym bądź razie zabraniam publikowania i omawiania spraw które dotyczyły tylko i wyłącznie mojej sprawy, nie macie Państwo prawa bo ja się nie zgadzam”.

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Niech Pan mecenas powie czy tu jest jakiś błąd w sztuce czy nie?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale ja nie chce żebyście przedstawiali to co było na tej sprawie i dotyczące tej sprawy bo ja się na to nie zgadzam. Ja jako Ela Krupińska, nie jako sołtys. Sprawa została rzeczywiście oddalona, ale nie z tego względu co Pan próbuje tu czytać tylko z tego względu, że Pani sędzina uznała i dała taki wyrok, że ubiegając się o jakiegokolwiek odszkodowanie należy wystąpić o to w ciągu dwóch lat od zaistnienie szkody i z tego powodu została ta sprawa oddalona. Natomiast odnośnie szkód i tego wszystkiego to są różne inne ekspertyzy, są prowadzone, jest prowadzona drogą administracyjna sprawa. Natomiast do Pana Panie Wójcie my się zwróciliśmy z pomocą, a w tej chwili ja się czuje, że Pan uderza w moją godność. Bo Pan próbuje mnie, może nie zniesławić, ale stworzyć coś, że ja szukam jakiejś dziury w całym po to żeby jakieś korzyści osiągnąć.

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ja może odpowiem, składa Pani do nas wnioski, wniosek-sprawa trwa praktycznie od lat 70-tych. Wnioski jak ja pamiętam już w latach 2006 ta sprawa była podnoszona, w mojej pamięci. Teraz składane są wnioski gdzie, Pani pisze tutaj w tym

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Przepraszam, my piszemy, Panie Wójcie, my piszemy.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „My piszemy, tak? Tutaj te wnioski od mieszkańców, mieszkańcy nie pamiętają żeby w aktualnym terminie były złożone podpisy.

**Pani Elżbieta Krupińska:** „W którym terminie, przepraszam?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „W tym roku, tutaj, sierpień- lipiec.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale, który rok, przepraszam?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „2023”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie bo ta lista i podpisy były zbierane nie teraz w 2023 roku tylko one zbierane były w 2021 roku. Przy zbieraniu podpisów przeze mnie i przez sołtysa Konar, nie wiem jak sołtys pamięta.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Dobrze, tylko wtedy mieszkańcy nie wiedzieli, że Pani złoży ten wniosek w 2023 roku, taki wniosek, tak? Czyli Pani dołączyła tamta listę, rozumiem?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie, nie prawda, wtedy jak zbierałam te podpisy to mówiłam, sprawa będzie trwała długo, nie wiadomo ile to się jeszcze będzie toczyło, czy ja będę mogła to, trudno żebym ja przy każdym piśmie biegała po całej wsi podpisz mi, podpisz, podpisz...”

Ja wtedy powiedziałam, to dotyczy wody, chcemy żeby tej wody jeżeli już ZWIK Sochaczew...”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Chce Pani powiedzieć, że dostała Pani takie upoważnienie od wszystkich mieszkańców żeby ich Pani reprezentowała sama w każdej sprawie, w każdym wniosku w instytucjach?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie, to mieszkańcy składają, to mieszkańcy podpisali według tej listy, oni składają ten wniosek.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Czyli generalnie, ja zrozumiałem, że wszystkie te podpisy są dołączane do każdego wniosku. Nie?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie, to są podpisy z 2021 roku, Panie Wójcie i to są podpisy.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale czy mieszkańcy widzieli wtedy ten wniosek, który Pani składała do Gminy?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Przesyłam do Pana sołtysa, Pan sołtys miał przekazać, przesyłam zdjęcia tych wszystkich, może nie do każdego, powiedz temu, pokaż temu, to zdjęcie tak. Robię to i przesyłam do jednego do drugiego, powiedzcie drugiej osobie, przekazcie do drugiej osoby. Nie będę ...”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Czyli mieszkańcy nie wiedzieli, że jest dołączony ich podpis pod dany wniosek.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Mieszkańcy wyrazili zgodę.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Czyli dostała Pani upoważnienie od mieszkańców, tak?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Upoważnienie proszę Pana to co innego, mieszkańcy wyrazili zgodę żeby ta lista była dołączana w każdej sprawie która jest i to nie ja, ja nie dostałam upoważnienia, to mieszkańcy składają.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale, tu są wnioski złożone w imieniu mieszkańców według złożonej listy.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Bo tutaj już ja jako sołtys jestem, tutaj tymi podpisami mieszkańców...”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Upoważniona Pani jest chciała Pani powiedzieć?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Dlaczego Pan tak upoważniona i upoważniona? No co to znaczy?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie wiem, bo zazwyczaj jeżeli się występuje w imieniu czyimś to trzeba mieć upoważnienie, tak?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Pan jakoś tak, upoważnienie, upoważnienie jakby to było takie strasznie ważne.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Trochę jest ważne bo jeżeli Pani składa pismo i pisze rzeczy za które trzeba wziąć odpowiedzialność to trzeba mieć, składa Pani tutaj listę złożonych podpisów, a mieszkańcy oni nie wiedzą, że złożyli taki wniosek. To wreszcie jak to było? Jeszcze raz Pani wytłumaczy jak to jest z tymi podpisami danych wniosków?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Wniosek złożyli mieszkańcy Wólki Smolancj i Konar według podpisów który tam jest. Ja to zaniiosłam do gminy.

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Z jakiego czasu te podpisy, oni widzieli ten wniosek i podpisali się, przedstawiła Pani ten wniosek, składałam wniosek taki i taki czy poprzecie ten wniosek danym podpisem?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Mieszkańcy przy zbieraniu podpisów wyrazili zgodę, ja tłumaczyłam, że sprawa będzie się toczyła bardzo długo, że ZWIK, a do Pana jako Wójta zgłosiliśmy się żeby Pan nam pomógł odnośnie tego ZWIK-u Sochaczew.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ja wrócę do tego bo my pomogliśmy tutaj właśnie mieszkańcom, że jesteśmy stroną w postępowaniu wodnoprawnym, tylko tu właśnie z tego pisma wychodzi coś, że są konstruowane nieprawdziwe tezy. Tu jest ten problem, pod którymi się robi, podkłada się mieszkańców listę z podpisami i wpływa to do nas do organu.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Panie Wójcie, przepraszam, sprawa która toczy się, cały czas jest zlewni w Łowiczu. To sprawa jest o to pozwolenie wodnoprawne i stroną są mieszkańcy w zakresie leja depresyjnego i w tej chwili wnioski nie przychodzą do wszystkich mieszkańców Wólki czy Konar tylko do tych którzy są w zasięgu leja depresyjnego tego który powstał w zasięgu oddziaływania studni. To do nich przychodzi, do każdego ta informacja. Nawet odnośnie pozwolenia wodnoprawnego dla ZWIK-u z 2019 roku, to nawet Pan nie wiedział jak to się stało. Dopiero jak ja przyszłam do gminy i zaczęliśmy szukać to się Pan dowiedział, że pozwolenia nie ma. Osobiście ja, mój syn i jeszcze inne osoby jeździliśmy, w końcu za któryś razem nam się udało decyzje uzyskać. Dopiero ja tą decyzję przywiozłam do gminy żeby pokazać, że ona jest. Ja wiem, że ja jestem jedna, jak tu wszyscy jesteście ja nie przyszłam się kłócić. Ja proszę tylko nie udostępniać, to co jest sprawa moja prywatna, proszę tego nie publikować.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Panie mecenasie proszę się wypowiedzieć, my jako gmina w naszych archiwach znaleźliśmy taki dokument.

**Mecenas Pan Piotr Walisiewicz:** „Tak i z tego streszczenia o którym tutaj mowa, nie padło nazwisko, do momentu dopóki Pani się jakby nie odczytała w tym wyroku bardziej chodziło o argumentację dotyczącą tego, że najprawdopodobniej po tych ekspertyzach, które w tamtej sprawie akurat były robione to wychodzi z tego, że to przesuszenie gruntów nie jest wyłącznie,



a tak naprawdę w najmniejszej części wynikiem poboru wody i tylko ta argumentację chodziło, a nie o argumentację dotyczącą wysokości roszczenia i sposobu rozstrzygnięcia bo tutaj to nie padło.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale korzystacie tutaj z tych zasobów, które dotyczyły mojej sprawy prywatnej. Ja sobie nie życzę tego.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Generalnie Pani miała ta sprawę w 2008 roku i na tej sprawie Pani ma świadomość, jak sąd uzasadnił wyrok.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ja wiem.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ma Pani świadomość? Był sąd i w tym sądzie powołani byli biegli i my..”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Proszę nie mieszać moich spraw prywatnych i sprawy sądowej na forum ogólnym, ja zabraniam, ja sobie tego nie życzę. To nie jest państwa sprawa, to jest moja sprawa prywatna, nie macie prawa.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Wyroki sądu są publikowane także, tutaj my tylko wchodzimy w zakres powołanych biegłych gdzie w orzeczeniu sądu..”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie macie prawa w ogóle.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie możemy Panie mecenasie? Nie mamy prawa?”

Mecenas Pan Piotr Walisiewicz: „Nie wiem, byliśmy w posiadaniu tego wyroku w jakiś sposób dostaliśmy ten odpis i tyle, a wyroki są publikowane.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Jeśli chodzi o RODO, podawanie takich konkretnych spraw my tylko doszliśmy do dokumentu i tam są biegli, pokazujemy opinię biegłych. Chyba o to też Pani chodziło w tej całej sprawie chodzi o to, że ma być zdegradowany teren, nawet w tych wnioskach tak Pani pisze o degradacji naszego terenu. Teraz my jako radni, jako Wójt, mamy się posłużyć, czym mamy się posłużyć? Mamy się posłużyć opinią biegłych i tylko taka jest intencja w tym wszystkim. Ta intencja z tego dotarliśmy do takich opinii która właśnie w tej sprawie była rozstrzygająca.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Jeszcze raz powtórzę, gdyby Pan mnie poprosił, przepraszam Panie Przewodniczący dlaczego Pan nie przeczytał tego pisma które dotarło do nas odnośnie co Pan Wójt sobie życzył żebyśmy przekazali dokumenty, dlaczego Pan tego wniosku nie przeczytał?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Możemy przeczytać ten wniosek”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ja się aż na takie coś nie przygotowałam dzisiaj, ja informowałam, że udostępniamy wszystkie informacje, ekspertyzy jakie jesteśmy w stanie Państwu udostępnić,

ale proszę nie mieszać mojej prywatnej sprawy. Obowiązuje RODO i nie macie prawa tego wykorzystywać.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „RODO jest tutaj zachowane w tym przypadku, nie ma tutaj ani nazwiska, ani... Jak miałem sprawę w sądzie jeśli chodziło o RODO zakreślane były tylko nazwiska i takie ważne rzeczy jeżeli było publikowane. Proszę niech Pani przyniesie to co Pan Wójt do nas pisał, czego Pan oczekuje. Ja się dziś nie przygotowałam bo ja mam takie ekspertyzy.”

**Mecenas Pan Piotr Walisiewicz:** „Czy po tym piśmie złożono jakiegokolwiek dokumenty?”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Odpowiedzieli, że mogą udostępnić dokumenty. Te dokumenty mówią o tym, że istnieje lej, ale my nie mówimy że nie istnieje tylko, że nie mam wpływu na środowisko.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Jeszcze raz proszę zrozumieć.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Może ja jeszcze w tym czasie jak czekamy, bo w tych Pani dokumentach z tego co nam Pani wcześniej referowała to jest, my nie negujemy tego, że tam występuje jakiś lej, tylko my z tego, tych opinii biegłych dowiedzieliśmy się, że ten lej jest, ale on nie oddziałuje na środowisko, to o to chodzi.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** Zasoby eksploatacyjne o 2/3 zmniejszył, Marszałek Województwa określił, niech mi Pan powie która roślina sięgnie korzeniami do lustra wody jeśli jest ona głębokości 9 m., które drzewo ma takie korzenie?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Woda głębinowa się zaczyna na ilu metrach, Pani mówi?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Woda głębinowa o czym Pan mówi? Ja pytam się, które drzewo wytrzyma jeżeli do lustra wody jest 9 m?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „W 2015 robiliśmy stacje uzdatniania wody.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale Panie Wójtcie ja nie mówię, że to wina w uzdatnianiu wody, mi nie o to chodzi.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale Pani pisze takie pisma o degradacji.”

**Mecenas Pan Piotr Walisiewicz:** „Ja podsumowałbym to tak, że chcemy zasięgnąć jak najszerszej wiedzy żeby sobie wyrobić na ten temat opinię. Zająć jednoznaczne stanowisko, a nie po to żeby Panią podważać, bo po to jest to prowadzone.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „My na tym etapie podsumowaliśmy odpowiedź na wniosek, poszerzymy wiedzę to wrócimy do tematu.”

**Wójt Pan Piotr Szymański** przedstawia wyniki badań przedstawiających poziomy wody wykonywane raz na kwartał z których wynika, że poziom wód jest stabilny.

Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś odczytał pismo- odpowiedź na wniosek mieszkańców wsi Wólka Smolana i Konary z dnia 28.08.2023 r. oraz pismo do Burmistrza Miasta Sochaczew w którym Urząd gminy prosi o odpowiedź na wspomniany powyżej wniosek.

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Czy otrzymaliście Państwo odpowiedź na pismo przekazane do Burmistrza?”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Nie otrzymaliśmy odpowiedzi ani od Burmistrza, ani od Pani. W związku z przedstawionymi wnioskami przez nas w odpowiedzi na Państwa wnioski i prośby sformułowaliśmy odpowiedź, która zastała odczytana, może nie do końca. Musieliśmy się oprzeć na jakiś informacjach, na jakiejś wiedzy w związku z tą sprawą. Zwróciliśmy się też o dokumenty i uważam, że na tym etapie tą odpowiedź zakończymy, ewentualnie jeśli jest niewystarczająca, poszerzymy swoją wiedzę w tym zakresie i będziemy dalej rozmawiali na ten temat na następnych Sesjach lub Komisjach. Proszę, teraz udzielam Pani głosu.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „To co opieraliście się na moim wyroku, ja tego zabraniam. Ja proszę tak jak Pan powiedział o rozpatrzenie tych naszych spraw i ja jestem w stanie przedstawić dokumenty i Marszałka Województwa, który zmienił zasoby. Zresztą Panie Przewodniczący i Panie Wójcie, ja wszystkie pomiary z Państwowego Instytutu Geologicznego w formie pliku, które dotyczą tego ujęcia, ja przesłałam do komórki Ochrony Środowiska. Przecież łatwo jest sprawdzić, po drugie Panie Wójcie, Panie Przewodniczący wystarczy wejść w mapy i zobaczyć jaki jest stan środowiska, wód powierzchniowych. Po trzecie mówicie o wodach podziemnych, tu akurat jest taki przypadek, że wody podziemne z powierzchniowymi stanowią jedną warstwę wodonośną. Bo gdyby tak było, że jest na jakimś poziomie glina, a dopiero z pod tej gliny jest ciągnięta woda nie byłoby żadnego problemu dlatego cały czas te wody się obniżają. Dlatego pan Marszałek te zasoby zmienił z 710, chociaż one nigdy nie były do 290 i to są zasoby eksploatacyjne. Natomiast trzeba znać zasoby dyspozycyjne czyli takie jakie wartości można wyciągać z danego obszaru nie robiąc szkód środowisku.

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Dobrze Proszę Pani my rozumiemy to co Pani mówi, ale nie jesteśmy ekspertami żeby stwierdzić my i podjąć decyzje czy jest tak czy tak, poszerzymy swoją wiedzę i poruszemy temat w przyszłości.

**Wójt Pan Piotr Szymański:** Jeszcze raz proszę Panią o jedną rzecz, żeby nie konstruować pewnych tez, które Pani konstruuje, mówi Pani, przekazuje Pani informacje, że połączone są te warstwy wodonośne i one się obniżają i to jest właściwa teza, tak?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Tak, tak jest.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „My musimy mieć potwierdzenie takich rzeczy i proszę bo my mamy inne informacje, mamy inną wiedzę, inną tezę. Tu jest ten problem, Pani stawia tezę z którą my kompletnie się nie zgadzamy. Inne geologiczne wykazane badania, na których się opieramy i jest strefa wodonośna, głębinowa, która się zaczyna na poziomie 3,6m i w głąb 7,5m i od lat jest to ustabilizowane. Nawet na podstawie tych dokumentów co ja powiedziałem, biorąc to co rozmawiałem przed chwilą z Panią. 20 cm to z tych dokumentów wychodzi, że wody głębinowe się obniżyły, ale jest to globalna tendencja. Udowodnione jest też to, że oddziaływanie studni jest znikome na roślinność, a Pani we wnioskach pisze do nas, że my mamy się tym zająć. Idzie w eter, że my musimy się zajmować nie tymi tezami. Dlaczego gmina ma się zajmować czymś co jest z dokumentów wynika zupełnie co innego. Tylko o to nam chodzi, żeby tutaj jeżeli mamy dbać o dobro mieszkańców to żeby to były jakieś prawdziwe tezy”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Panie Wójcie dlatego robię tezy bo ja nie jestem naukowcem.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale to Pani musi przedstawić te tezy tutaj, bo nikt nie będzie, radni nie pojedą do Pani do domu i nie będą robić przeszukania, tu trzeba pokazać nam, że jest wyrok sądu taki, taki i taki i, że to tak jest.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale sprawa jest administracyjna, nie ma wyrok sądu.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale to musi być tu, trzeba zrozumieć to. Radni nie podejmą jakiejś decyzji bo każda złotówka wydana na coś będzie weryfikowana w oparciu o prawo, czyli Regionalna Izba Obrachunkowa. My w ramach prawa musimy się też poruszać, finansowych.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Dobrze”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „I tutaj czy jest wszystko dobrze, przekroczenie finansów publicznych, przekroczy termin w gminie, co jest, idziesz na dyscyplinę. Zasadność wydatkowania, pomoc, możemy pomagać, ale ja chce mieć konkretne tezy, które wiem, że coś mogę zrobić. Jak Pani pisze tutaj, w tym piśmie. Pani reprezentuje przecież mieszkańców, o to mi chodzi, jeżeli reprezentuje Pani mieszkańców to musi Pani mieć prawdziwe tezy, o to chodzi.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Tezy to są tezy, a to są dokumenty, dokumenty robione przez urząd.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie widzę tych dokumentów, jeżeli jest wyrok sądu, że tak jest albo opinia z wyroku sądu to jest dla mnie dokument, wiążący. Jakiś tam sobie dokument, który tam sobie ktoś w internecie zamieścił. Na czym polega internet, na tym że każdy może sobie wszystko napisać, także zazwyczaj już dzieci w przedszkolu w szkołach uczą się żeby uważać na internet no nie wszystkie tezy zawarte w internecie są prawdziwe. Dlatego ja tutaj

przychodząc do samorządu tu na radę na sesję, trzeba przedstawić dokumenty, bardzo mocne. Argumentując to, z naszej strony pomagamy, będziemy pomagać tylko z naszych informacji wynika, że tutaj nie ma wpływu tego, po drugie my nie możemy mieszkańców odciąć, zamknąć studni, nie nasza taka rola. Jeżeli chodzi o prawne rzeczy, które ZWiK Sochaczew sobie tam buduje studnie, też musimy się poruszać w ramach prawa. Było takie?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie było, Pan do Marszałka Województwa nie napisał, że Pan nie odpowiedział na pytanie.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Niech Pani powie, właśnie to niech Pani powie.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Tak powiem. Według kodeksu postępowania administracyjnego, Pan Marszałek uznał, że Pan wyraził zgodę na budowę studni 4.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Widzi Pani i teraz formuluje Pani cały czas tezy do mieszkańców, do społeczności, które są nieprawdziwe, to Pani sobie tak wyobraża. Tak Pani sobie wyobraża pewne rzeczy.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie kłóćmy się”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Jak przychodzi opinia od Marszałka to ja wydaję opinię na jakiej podstawie, że z Panią sobie usiądę i porozmawiam jako prywatnie, czy jako Wójt który ma pewne zasady. Tutaj jest Pani która podejmuje decyzje o studium na terenie naszej gminy i mam pewne zasady. Proszę nie przerywać teraz. Mamy pewne zasady, które przyjmujemy, te procedury trwają lata, gdzie mieszkańcy się starają, zgłaszają i procedura jest i później uchwała rady, długo to trwa. Jak Marszałek pisze do mnie to ja nie mogę powiedzieć nieprawdy. Muszę powiedzieć tak jak jest zapisane właśnie w studium, że można, nie ma przeciwwskazań w studium, a Pani...”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Pan napisał, że nie ma prawa do gospodarowania się.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie, nie, nie proszę Panią.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Mam ten dokument.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Proszę pokazać. Ja wiem, że Pani dużo ma. Przychodzi Pani na sesje mówi Pani coś i konstruuje nieprawdziwe tezy. Starczy z tym, jeżeli mówi Pani tutaj, że Wójt zrobił coś nie tak...”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Skończmy dziś, umówmy się na spotkanie konkretne, ja dokumenty przyniosę, będziecie Państwo wiedzieli, że ja nie stawiam tez to jest.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Kolejna teraz Pani teza o Wójcie, który wydał opinię pozytywną. Jaką Wójt może wydać decyzje w jakich ramach, na spotkaniu przy kawie bo tak się podoba każdemu, musi być podstawa prawna. Na podstawie studium uwarunkowań nie ma przeciwwskazań, żeby tutaj pobudować, a Pani konstruuje tezy.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ja nie tworzę tezy, ja opieram się na dokumencie, który posiada komórka ochrony środowiska, proszę to zrozumieć, niech Pan nie mówi, że ja coś wymyślam, bo ja mogę się na tym nie znać, mogę opierać się na dokumentach, które wydają urzędy.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Proszę Pani, Pani konstruuje różne tezy w piśmie Pani pisze też, że my mamy się zająć darmową wodą. Skończmy z tym.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „To było tylko pytanie.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie jest wniosek gdzie Pani pisze wniosek bo na podstawie konstytucji mamy prawo wiedzieć jak to zrobić.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Tak bo ochrona środowiska to są Pana zadania, gminne. To Wójt odpowiada za ochronę środowiska w gminie.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Przepraszam bardzo, przepraszam Panią, ode tej chwili udzielam głosu i wtedy dopiero mówimy, dobrze? Pan sekretarz chce zabrać głos, proszę.”

**Sekretarz Gminy Pan Artur Krawczyk:** „Chciałem jeszcze się odnieść w związku z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej, w 2015 roku została pobudowana stacja uzdatniania wody, która zaczęła zaopatrywać wszystkie miejscowości na terenie Gminy. Zostały wybudowane dwie studnie nr 1 i nr 2. Zostało wydane pozwolenie wodno-prawne na 107m wydobywania na godzinę. Z pozwolenia wodno-prawnego dlatego 107m, ponieważ ZWiK Sochaczew miał ogólne pozwolenie na 400 metrów z czego część było dla Gminy Brochów przeznaczone, właśnie ten fragment, który przejęliśmy. Jak weszła ustawa o Wodach Polskich to niestety Wody Polskie zaczęły pobierać opłaty za pozwolenie wodno-prawne w związku z tym, że ZWiK Sochaczew miał 400 z czego było wpisane 107, złożył z tego co ja wiem wniosek o obniżenie wartości wydobywczych do swoich parametrów, stąd wyszło te 280m. Tak samo jak my mamy pozwolenie na 107, możemy je zmniejszyć ze względu na to, że ponosimy stałą opłatę, która jest wnoszona w skali roku właśnie od pozwolenia wodno-prawnego, stąd też ZWiK z tego co ja wiem wprowadzał zmianę. Z drugiej strony po wybudowaniu studni w 2014 roku, uruchomienie zastąpiło w 2015, prowadzimy badania zgodnie z przepisami raz na kwartał, raz na kwartał musimy sprawdzić poziomy wód. Mamy już historię długoletnią, bo od 2015 roku to 8-letnią z czego wychodzi, że studnie głębinowe nasze nie zmieniają się poziomem, na chwilę obecną. One minimalnie oscylują, ale to parę centymetrów to praktycznie też zależy od pory roku, więc to jesteśmy w stanie stwierdzić na dzień dzisiejszy, że badając też piezometrem, bo to jest tak zwany gwizdek, także nam się te wody nie zmieniają na chwilę obecną.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Dziękuję bardzo, teraz jeszcze Pan Wójt prosił o głos.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „We wniosku Pani pisze, prosimy o wyjaśnienie opłat za wodę, jest prawomocna decyzja mówiąca o tym bezpłatne dostarczanie wody budowanym wodociągiem to rekompensata za zanik wody w przydomowych studniach. To Pani wyjaśniam teraz przy wszystkich: Nie jesteśmy spadkobiercami tamtych umów.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „No To też ja nie występuje o darmową wodę”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Proszę Panią, proszę to zapamiętać, my nie jesteśmy spadkobiercami, my mamy nową stację uzdatniania wody, nowe 50 km wodociągu wybudowaliśmy i Pani też ma umowę nową pewni z nami. Skończmy ten temat w oparciu o Gminę, że mamy wyjaśniać pewne rzeczy, gdzie idzie to do mieszkańców, gdzie są kompletnie, może to nie jest ich wina, nie poinformowani, ale robi się im zamęt w głowie.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ja robię zamęt, tak?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Takie wypowiedzi to są, tak. My nie jesteśmy w stanie to jest sprawa która była, przedawniona już jest. O czym rozmawiamy?”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „O bezpłatnym dostarczaniu wody.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Tak, a jeszcze do tego my nie jesteśmy ani stroną, ani w jakiś sposób nie jesteśmy spadkobiercami, to wyjaśnijmy sobie to.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Czego stroną przepraszam nie jesteście?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „W tej sprawie co Pani pisze.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Udzielam Pani Głosu w tej chwili, proszę.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Możemy skończyć na dzisiaj, żeby ja mogła przynieść te wszystkie papiery, żeby Pan Wójt, nie wiem komórka środowiskowa, Pan Przewodniczący, nie wiem kto, wszedł w informacje jakie macie u siebie, jaki jest stan środowiskowy u nas. Jaki jest stan wód powierzchniowych, jaki stan wód podziemnych i jak czy wody te są czyste, czy są zagrożone, czy chemicznie są w niektórych miejscach niezdatne do picia, czy występują tu siarczany, czy występuje nadmiar żelaza? To wszystko macie, proszę, przynieście to, żeby...”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Nie, zrobmy tak, że Pani dostarczy tutaj na spokojnie, bo czy my mamy czy nie mamy, my mamy dużo dokumentów, można powiedzieć wszystko. Jeszcze raz przestrzegam, te tezy mają być prawdziwe i dopiero będziemy tu na sesji się zastanawiać nad pewnymi rzeczami.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ja tylko jeszcze.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Wyrok sądu, tak, tak. Nie ma bo mi się wydaje, musi być dokument.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Udzielam głosu radnemu Panu Januszowi Miecznikowskiemu”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Ja proponuje żeby te przyszłe dyskusje na ten temat przenieść na komisje bo myślę, że tak będzie łatwiej pracować.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś:** „Także tak jak Pani zgłosiła tutaj to poprosimy i zakańczamy ten punkt.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „My jako mieszkańcy zwróciliśmy się do Wójta o pomoc, ponieważ my nie jesteśmy prawnikami, my przez jedną literkę i która nie była już zostało coś odrzucone, bo tam nie dostarczyliśmy, dlatego tak ważna jest pomoc prawna. My się nie znamy na tym, my mamy szereg dokumentów, które możemy przedstawić, naprawdę to będzie pół dnia albo dłużej. Dlatego wnosiliśmy, ponieważ te wartości które Pan podał odnośnie jedyńki i dwójki tak? Ja nie wiem jakie tam są wartości bo nikt inny tego nie sprawdzał, my mówimy o wartościach, które są na studniach które użytkuje ZWiK Sochaczew. Nigdy nie występowaliśmy o to, że gmina Brochów, nie miała wody albo. Nie o to chodzi, w moich działaniach, w naszych działaniach, nas wszystkich jest to, że ZWiK Sochaczew ma ujęcia po drugiej stronie Bzury i on ma jako rezerwę, jak tu się skończy to oni ewentualnie tam będą ciągnąć. Przecież Sochaczew też leży w widłach trzech rzek, leży też i nad Bzurą, nasza gmina też ma możliwości, bo jest też i Bzura i Wisła, zobaczcie przede wszystkim jakie są zasoby tej wody, ile można tej wody ciągnąć z tego obszaru i to będzie chyba wyjście do całej analizy tego ujęcia.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś udzielił głosu Panu Wójtowi.**

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Na spokojnie teraz, tak naprawdę z mojej perspektywy jeżeli ja widzę, że z tych opinii co wychodzi, nie ma tej degradacji środowiskowej, że to niema wpływu, to ja mam taką tezę, że to po prostu nie ma wpływu. Z opinii Instytutu Melioracji i Użytków Rolnych w Falentach wychodzi tak, to ja mam taką wizję potwierdzoną dokumentem. Na podstawie jakiej Pani wydaje swoją tezę, że to jest teren zdegradowany.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Dobrze przyniosę.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „To było po pierwsze, zamknijmy temat darmowej wody bo od strony prawnej, my jako samorzady nie możemy tego zrobić bo nie jesteśmy spadkobiercami pewnych rzeczy, proszę wysłuchać do końca, to jest drugi punkt. Jeżeli chodzi o trzeci punkt, że gmina, urząd gminy nie chce pomagać i nie interesuje się środowiskiem, nie ja będę zawsze dbał o dobre imię gminy, ale także dbamy o dobry interes mieszkańców. Tego nikt nam nie



będzie zarzucał, jeżeli ktoś, to będzie zarzucał to ja po prostu też będę się włączał w te sprawy. To są te trzy sprawy, które nie chciałbym, żeby nieprawdziwymi tezami proszę przedstawić.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Ale to ja przedstawiam te tezy nieprawdziwe, tak?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Proszę, zdegradowane jest środowisko? Tak, to Pani teza jest.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Tak”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nie”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Tak, przed chwilą Pani to powiedziała.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „To nie jest moja teza.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „To niech Pani nie mówi jak to nie jest Pani teza.”

**Pani Elżbieta Krupińska:** „Nabyłam te dokumenty w komórce środowiskowej.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś udzielił głosu Pani Alicji Pejta- Jaworskiej-urbanistce.**

**Pani Alicja Pejta-Jaworska:** „Chciałam powiedzieć, że jest taka mapa sozologiczna niektórych terenów Polski i tam generalnie określone są tereny zagrożone stepowieniem i akurat tutaj Państwa gmina nie jest w tych terenach określonych. Więc jakby degradacja gleby to wiąże się ze stepowieniem co znaczy, że generalnie na razie tego problemu nie ma.”

**Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś uznał temat za wyczerpany i zakończył 4 punkt obrad.**

**Obrady opuściła radna Pani Ewa Stępień.**

## **Ad. 5**

Przyjęcie protokołów z:

a) LXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów:

**„za” przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych**

b) LXXII Sesji Rady Gminy Brochów:

**„za” przyjęciem protokołu głosowało– 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś

Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych

#### Ad. 6

Przedstawienie przez Panią Skarbnik Hannę Wawrzyn projektów uchwał:

a) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2023-2034.

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” **podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/401/2023**

b) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023.

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” **podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/402/2023**

c) uchwała w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brochów,

Pani Alicja Pejta- Jaworska przedstawiła radnym w sposób merytoryczny dokument Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brochów, wyjaśniła jego sens i istotę utworzenia.

**Pytanie zadał radny Pan Janusz Miecznikowski:** dysponujemy takim załącznikiem nr 7, jest to mapa która przedstawia właśnie te przyrodnicze elementy. W Kromnowie powstaje dość duży tak zwany projekt historyczno- przyrodniczy o szerokości 400 m, jest to na działkach na których mogła by być realizowana zabudowa jednorodzinna. Dziwnym trafem ten korytarz pokrywa się z mapą, która wczoraj na komisji wzbudziła pewne, spore kontrowersje, dzisiaj podobno ma już jej nie być. Dlaczego ten korytarz jest taki duży i z jakimi ograniczeniami dla właścicieli działek się to wiąże?"

**Pani Alicja Pejta- Jaworska odpowiada:** „Korytarze ekologiczne zostały wyznaczone na podstawie takiego opracowania ekoneta Polska, ono funkcjonuje i nie jest to opracowanie prawne, ale generalnie Dyrektor Ochrony Środowiska bardzo się przyczepia, żąda żeby w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego były one wskazane, że takie powiązania istnieją i poprzez wprowadzenie dopiero jakiś prawnych form ochrony przyrody te korytarze będą sankcjonowane, czyli na dziś to są właściwie tylko informacje. To nie są ustalenia grożące czymś to musi być ustalona forma ochrony przyrody na podstawie ustaleń.

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** Proszę jeszcze o odpowiedź na drugą część pytania, jakie będą ograniczenia dla mieszkańców?

**Pani Alicja Pejta- Jaworska odpowiada:** Tzn. to nie będą ograniczenia bo studium nie wprowadza ograniczeń, ograniczenia to wprowadzają plany ochrony np. Kampinoskiego Parku Narodowego, które są w pewien sposób pożądane i dla Parku i dla otuliny i obowiązują bo jest taki plan ochrony.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Plan ochrony będzie wychodził z tego, że my w studium zaplanowaliśmy korytarz ekologiczny.

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „ Ale ten korytarz ekologiczny to tak wzdłuż Bzury i przy Wiśle zaplanowany to on nie jest tak jakby zaplanowany tylko to jest przeniesiona informacja z opracowania ekonetu, a ograniczenia to będą obowiązywały w takich korytarzach ekologicznych o ile będą prawnie powołane, czyli jeżeli w części tego korytarza jest Warszawski Obszar Chroniony Krajobrazu i obowiązują obostrzenia takie jak tam są wymienione w rozporządzeniu Wojewody odnośnie tego obszaru i obowiązują w części gdzie jest Park Narodowy obowiązują obostrzenia wynikające z rozporządzenia Ministra powołującego Park Narodowy i z planu ochrony.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Czyli generalnie właściciele tych działek są skazani na łaskę Kampinoskiego Parku? A jeśli chodzi o KPN to jest np. taka historia dawno temu jak robiliśmy wodociąg, wszyscy mieszkańcy pozwalali żeby na ich działkach był położony ten wodociąg, Park Kampinoski się nie zgodził, także tak jeśli chodzi o przychylność Parku dla mieszkańców.”

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „To, to już są sprawy po prostu ich wewnętrzne.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Dlaczego ten korytarz nie mógł być, tylko na działce Kampinoskiego Parku Narodowego? Tylko go rozszerzyliśmy na 400m szerokości?”

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „Tak jak Panu mówię, korytarzy jest tylko warstwą informacyjną, musiałam go pokazać bo inaczej Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie uzgodniłby projektu studium. Tak jak mówię to nie jest na dzień dzisiejszy obowiązujące, żadne przepisy nie obowiązują w takim korytarzu ekologicznym oprócz tych które są dla usankcjonowanych form ochrony przyrody prawnie czyli obszarów chronionego krajobrazu i użytków ekologicznych czy KPN i jego otuliny. Gdzieś KPN i otulina też muszą zabezpieczać jakoś swoje interesy, żeby ta przyroda mogła działać. Są to przecież te lasy Kampinoskie, jest to już bardzo mała pozostałość tych lasów nadwiślańskich bo jednak osadnictwo się wciska i przyroda ma coraz mniej przestrzeni. My się tutaj śmiejemy, kiedyś koleżanka przysłała z Gdańska zdjęcie, że po jej osiedlu dzik biega, ale gdzie ten dzik ma biegać jak jemu przestrzeń zabieramy. My właśnie przez rozproszoną zabudowę.”

**Przewodniczący Jacek Karaś udzielił głosu Panu Wójtowi.**

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Tutaj bardziej chodzi o to, żeby zagwarantować interes mieszkańców Kromnowa. Ja mam pytanie takie i proszę się tutaj nie dziwić bo to też jest dobre pytanie. Czy nie możemy tam po prostu w jakiś sposób ograniczyć się do tej działki Kampinoskiego Parku Narodowego, że tam będzie ten korytarz ekologiczny?”

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „Tak jak mówię tutaj to ekoneta, cała sieć ekologiczna Polski to sporządzali pracownicy Akademii Naukowej. To jest opracowanie takie typowo naukowe i dopóki nie ma ono jakiś...”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale czy my możemy napisać w naszym Studium uwagę, że jest ten korytarz wyznaczony, ale żeby on się koncentrował bardziej na działce KPN.”

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „Ja myślę, że studium jest polityką przestrzenną gminy i tak jak mówię dosyć ogólnie wskazuje obszary, które nadają się do odpowiedniej funkcji, a sprawa już konkretnie działek i jakiegoś zagospodarowania to jest sprawa planu miejscowego. Nawet wskazane są w studium obszary do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, więc jeżeli Gmina miał by chęć wyjść naprzeciwko

ochrony interesów mieszkańców, to może podjąć sporządzenie takiego planu i w planie już wtedy można zakazy i nakazy zapisać.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Tak, ale jak byśmy taką uwagę dziś dopisali, żeby akurat w miejscowości Kromnów, była taka adnotacja, uwaga, że tak ograniczamy się tylko do działki KPN. Czy możemy taka uwagę wpisać?”

**Pani Alicja Pejta- Jaworska:** „Nie wiem, wydaje mi się, że to już, jeżeli mamy jakieś uwagi to zgłaszamy je w momencie wyłożenia Studium, a w tej chwili mamy już ten etap zamknięty i musielibyśmy zaczynać wszystko od nowa. Możemy w uzasadnieniu dopisać swoje uwagi.”

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 1 radny:** Miecznikowski Janusz.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXIII/403/2023**

Przewodniczący Rady Jacek Karaś przedstawił uchwałę:

**d) w sprawie powiększenia Kampinoskiego Parku Narodowego.**

Radny Pan Janusz Miecznikowski poprosił o ponowne przeczytanie paragrafu 2.

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Czyli przyjmiemy uchwałę bez załączników, nie tak jak mieliśmy to zaproponowane wczoraj? Uchwała będzie bez zmienionej treści bez załączników.

**Przewodniczący Rady Jacek Karaś:** „Zgodnie z tym wnioskiem, który został odczytany.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Czyli dla mieszkańców Kromnowa nie ma znaczenia, że będziemy mieli Park w środku wsi.”

**Przewodniczący Rady Jacek Karaś:** „Zgodnie z tym wnioskiem, mieszkańców Miszor, który został odczytany.”

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś

Robert, Kopka Iwona, , Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych.

„wstrzymało się od głosu” - 1 radnych, Miecznikowski Janusz

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/404/2023**

Pracownik Socjalny GOPS W Brochowie Pani Monika Brzezińska przedstawiła:

e) w sprawie Gminnego Programu wychodzenia z Bezdomności na lata 2023- 2028,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” **podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/405/2023**

Kierownik GOPS w Brochowie Pani Ilona Kubera przedstawiła uchwałę:

f) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Brochów na lata 2023- 2030,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

„za” **podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/406/2023**

Pracownik socjalny GOPS w Brochowie Pani Monika Olejnicka przedstawiła uchwałę:

g) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Gminy Brochów na lata 2023-2028”,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/407/2023**

Kierownik ds. inwestycji Pani Joanna Tarczyk przedstawiła uchwałę:

h) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Brochów,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/408/2023**

- i) w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności Gminy,

**Wniosek Pana Wójta Piotra Szymańskiego o przeniesienie uchwały na kolejną sesję.**

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” przeniesieniem uchwały na kolejną sesję głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał.

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

Pracownik administracyjny Pani Natalia Stefaniak przedstawiła uchwałę:

- j) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji wieloletniego Programu polityki zdrowotnej z zakresu profilaktyki osteoporozy,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał,

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXIII/409/2023**

Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś przedstawił uchwałę:

- k) w sprawie: zmiany Uchwały Rady Gminy Brochów Nr LIII/302/2022 z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Brochów, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brochów Nr LIV/307/2022 z dnia 26 sierpnia 2022 roku.



Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Szymański Michał,

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **LXXIII/410/2023**

#### **Ad. 7**

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Chodzi mi o infrastrukturę teleinformatyczną, która przechodzi nad drogami gminnymi, np. w Piaskach duchownych na tej drodze księżycowej, kable od światłowodu, telefoniczne są na wysokości 3 metrów nad ziemią. To stwarza niebezpieczeństwo i powoduje też częste zrywanie tych kabli przez co są przerwy w dostawie. Dobrze by było wymusić, bo przerwę w dostawie myślę, że każdy przeżyje o tyle jeśli rzeczywiście ktoś by sobie coś zrobił to może być problem. Nie wiem dla kogo będzie ten problem? Tak szczerze kto za to będzie odpowiadał? My jako władze i zarządcy drogi czy ktoś jako właściciel infrastruktury?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Poproszę o sprecyzowanie wniosku.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Wymusić na właścicielach infrastruktury oprawę tej infrastruktury, żeby spełniała przepisy ruchu drogowego, tzn. budowlane.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Proszę podać jeszcze w jaki sposób to wymusić?”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Przecież to przechodzi nad naszą drogą.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Ale w jaki sposób, bo słowo wymusić ma znaczenie”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Na początku to raczej wywiera się pismem.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Dobrze”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Takich rzeczy chyba nie trzeba siłą.”

#### **Ad. 8**

Wójt Pan Piotr Szymański zaprosił Radnych na mszę przy pomniku w Śladowie, która odbędzie się 1 października o godz. 14:00.

14 października o godz. 14:00 rozpocznie się turniej piłkarski z udziałem naszej lokalnej drużyny.

Przy tej okazji zorganizowany zostanie mini piknik rodzinny. Prosiłbym o wsparcie i doping w trakcie tego wydarzenia.

Kolejna informacja: zbliżają się wybory 15 października, jest pozwolenie na wywieszanie plakatów, nie ma ograniczeń bo nie chcemy nikogo dyskryminować.

Chciałbym jeszcze informacyjnie powiedzieć, że Pani minister Moskwa ogłosiła, że gmina która będzie miała najwyższą frekwencje w powiecie ta dostanie 1 000 000 zł.

**Ad. 9** Zamknięcie obrad Sesji około godziny 14:00

Protokołowała:  
Katarzyna Jarema

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Jacek Karaś*